
                                                                                                            
 

Kontaktdaten der BeraterInnen  
 

 
Yildiz Aydin Tel.: 0177/ 549 08 43 

aydin_yildiz@arcor.de  
 
 

Christina Asse im ACUD 
Veteranenstraße 21 
10119 Berlin 
Tel.: 030/ 44 01 08 38 
Gesundheitsladen@gmx.de 
 

Barbara Bohl Heilehaus 
Waldemarstraße 36 
10999 Berlin 
Tel.: 030/ 61 54 747 
heilehaus@gmx.de 

Christiane Börühan 
 

Arbeiterwohlfahrt Friedrichshain-Kreuzberg 
e.V. 
Koordination Rucksack und HIPPY 
Elternkurse  
Waldemarstraße 57 
10997 Berlin 
Tel.: 030/ 69 56 58 85 
hippy@awo-friedrichshain-kreuzberg.de 
 
 

Cetin Congar 
 

Tel.: 030/ 44 31 90 90  ( im 
Gemeindedolmetschdienst Berlin) 
 

Sükran Demirkan Tel.: 030/ 627 21 337 (bei Vielfalt e.V.) 
 

Hatice Genc 
 

Vermittlung weiterer türkischer BeraterInnen 
Tel.: 0163/ 190 22 61 
 

Almut Martay 
 

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg, Amt für 
Gesundheit, Zentrum für sexuelle Gesundheit 
und Familienplanung   
Urbanstr. 24 
10967 Berlin 
Tel.: 030/ 902 98 83 78 
almut.martay@ba-fk.verwalt-berlin.de 
 

Monika Meyer 
 

Kinder- u. Jugendgesundheitsdienst 
Koppenstraße 31-40 
10243 Berlin 
Tel.: 030/ 902 98 28 13 

Margarete Orlowski  
 
 

Hebamme 
Tel.: 030/ 823 23 63 
 
 

Karin Raphael Regenbogenhaus 
Kadiner Straße 9 
10243 Berlin 
Tel.: 030/ 293 47 42 72 
regenbogenhaus-berlin@gmx.de 

  



                                                                                                            
Silja Rehfeldt Hebamme - Beratung für Schwangere im 

Wochenbett und zur Einführung von Beikost  
Sorauer Straße 7 
10997 Berlin 
Tel.: 030/ 13 89 72 13 
srehfeldt@web.de 

Barbara Schlosser Hebamme  
Holsteinische Straße 6 
10717 Berlin 
Tel.: 030/ 88 67 69 33 

Sabine Schuder SelbsthilfeInitiative Alleinerziehender (SHIA 
e.V.) 
Rudolf-Schwarzer-Str. 29/31  
10407 Berlin 
Tel.: 030/ 42 80 09 01 
kontakt@shia-berlin.de 
 

Miriam Strecker 
 

Hebamme - Beratung für Schwangere, 
Entbundene und erste Beikost 
Tel.: 030/ 33 77 28 28 

Dilek Toptas 
 

Tel.: 0151/ 56504679 
thethedilek@yahoo.de 

 


